PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2013 года                                                                                                         № 1448
Об определении размеров и условий выплаты именных стипендий главы Белоярского района учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений
Белоярского района

           В  соответствии со статьей 36  Федерального  закона  Российской  Федерации   от  29 декабря 2012 года  №  273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в целях стимулирования учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений    Белоярского района п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить 30 именных стипендий главы Белоярского района учащимся 6-11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района, достигшим успехов в учебе, являющимся победителями или призерами международных, всероссийских, региональных, окружных и (или) муниципальных олимпиад (чемпионатов) по учебным предметам, научных конференций и интеллектуальных конкурсов.

           2.  Определить именную стипендию главы Белоярского района в размере 1150 рублей.

           3. Утвердить прилагаемое Положение об условиях выплаты именных стипендий главы Белоярского района учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района.
           4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

           5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам  Бойкова  Ю.М.
Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                              А.В.Ойнец
                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                               постановлением администрации

                                                                 Белоярского района

                                                               от 10 октября 2013 года № 1448
П О Л О Ж Е Н И Е

об условиях выплаты именных стипендий главы Белоярского района учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района

1. Настоящее Положение об условиях выплаты именных стипендий главы Белоярского района учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района  определяет условия и порядок выплаты именных стипендий главы Белоярского района (далее – именные стипендии) учащимся 6-11 классов, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Белоярского района (далее – общеобразовательное учреждение).

            2. Именные стипендии устанавливаются сроком на один учебный год: с 01 сентября текущего года по 31 августа следующего за текущим года.

            3. Кандидатами на получение именных стипендий являются учащиеся, имеющие оценку «отлично» по итогам четверти (триместра), полугодия (семестра), учебного года и являющиеся победителями или призерами:

            1) муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников;

            2) международных, всероссийских, региональных олимпиад (чемпионатов) по учебным предметам;

            3) научных конференций и интеллектуальных конкурсов районного, окружного, всероссийского и международного уровней.

            4. Кандидаты на получение именных стипендий (далее – кандидаты) выдвигаются общеобразовательным учреждением. Списки кандидатов согласовываются педагогическим советом общеобразовательного учреждения и утверждаются руководителем общеобразовательного учреждения.

            5. К спискам кандидатов прилагаются следующие документы:

            1) выписки из сводных ведомостей успеваемости кандидатов за предыдущий учебный год, заверенные подписью руководителя общеобразовательного учреждения и скрепленные печатью общеобразовательного учреждения (представляются вместе с классными журналами классов, где обучаются кандидаты);

            2) копии дипломов победителей и (или) призеров муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников; международных, всероссийских, региональных олимпиад (чемпионатов) по учебным предметам; научных конференций и интеллектуальных конкурсов районного, окружного, всероссийского и международного уровней за предыдущий учебный год.
            6. Документы представляются в Комитет по образованию администрации Белоярского района (далее – Комитет по образованию) в срок до 01 июля текущего года.

            7. Распределение именных стипендий осуществляется Комитетом по образованию путем конкурсного отбора документов, представленных общеобразовательными учреждениями.

            Порядок конкурсного отбора документов определяется Комитетом по образованию.

            8. Именные стипендии учащимся общеобразовательных учреждений назначаются постановлением администрации Белоярского района.
            9. Выплата именных стипендий производится Комитетом по образованию путем перечисления денежных средств на банковские счета, указанные стипендиатами.

_____________
PAGE